ホシデン株式会社(E01815)

有価証券報告書

 75/128

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額   （百万円）

前連結会計年度

（自 2023年４月１日
至 2024年３月31日）

当連結会計年度
（自 2024年４月１日
至 2025年３月31日）

その他有価証券評価差額金

当期発生額 1,613 △51

組替調整額 － －

計 1,613 △51

為替換算調整勘定

当期発生額 1,605 650

組替調整額 － －

計 1,605 650

退職給付に係る調整額

当期発生額 556 403

組替調整額 △125 △223

計 430 180

法人税等及び税効果調整前合計 3,649 778

法人税等及び税効果額 △578 △35

その他の包括利益合計 3,070 742

※２ その他の包括利益に関する法人税等及び税効果額

   （百万円）

前連結会計年度

（自 2023年４月１日
至 2024年３月31日）

当連結会計年度
（自 2024年４月１日
至 2025年３月31日）

その他有価証券評価差額金

法人税等及び税効果調整前 1,613 △51

法人税等及び税効果額 △493 15

法人税等及び税効果調整後 1,119 △35

為替換算調整勘定

法人税等及び税効果調整前 1,605 650

法人税等及び税効果額 － －

法人税等及び税効果調整後 1,605 650

退職給付に係る調整額

法人税等及び税効果調整前 430 180

法人税等及び税効果額 △84 △51

法人税等及び税効果調整後 345 128

その他の包括利益合計

法人税等及び税効果調整前 3,649 778

法人税等及び税効果額 △578 △35

法人税等及び税効果調整後 3,070 742

EDINET提出書類

ホシデン株式会社(E01815)

有価証券報告書

 76/128

（連結株主資本等変動計算書関係）

 前連結会計年度（自 2023年４月１日 至 2024年３月31日）

１ 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株 式 数 （ 千 株 ）

当 連 結 会 計 年 度
増加株式数（千株）

当 連 結 会 計 年 度
減少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式（注）２ 63,010 ― 1,600 61,410

合計 63,010 ― 1,600 61,410

自己株式

普通株式(注）１、３ 9,731 1,604 1,616 9,719

合計 9,731 1,604 1,616 9,719

（注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加1,604千株は、取締役会決議による自己株式の取得による増加1,600千

株、単元未満株式の買取りによる増加０千株、譲渡制限付株式報酬制度における無償取得事由発生による増

加３千株であります。

　　　２．普通株式の発行済株式の株式数の減少1,600千株は、自己株式の消却による減少であります。

　　　　３．普通株式の自己株式の減少数1,616千株は、自己株式の消却による減少1,600千株、譲渡制限付株式報酬とし

　　　　　　ての自己株式の処分による減少16千株であります。

２ 新株予約権等に関する事項

区分 内訳
目的となる

株式の種類

目的となる株式の数（千株）（注）２、３ 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

 2024年満期円貨建転換社債型

新株予約権付社債
 普通株式 4,463 161 ― 4,624 （注）１

 合計  － 4,463 161 ― 4,624 ―

（注） １．転換社債型新株予約権付社債は、一括法によっております。

２．目的となる株式の数は、新株予約権が権利行使されたものと仮定した場合における株式数を記載しており

ます。

３．目的となる株式の数の増加は、転換価額調整条項に従い、転換価額が2,240.60円から2,162.40円に調整さ

れたことによるものであります。

   ３ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2023年６月29日

定時株主総会
普通株式 2,557 48.0 2023年３月31日 2023年６月30日

2023年11月10日

取締役会
普通株式 1,240 24.0 2023年９月30日 2023年12月４日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2024年６月26日

定時株主総会
普通株式 2,274 利益剰余金 44.0 2024年３月31日 2024年６月27日

EDINET提出書類

ホシデン株式会社(E01815)

有価証券報告書

 77/128

 当連結会計年度（自 2024年４月１日 至 2025年３月31日）

１ 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株 式 数 （ 千 株 ）

当 連 結 会 計 年 度
増加株式数（千株）

当 連 結 会 計 年 度
減少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式（注）２ 61,410 ― 1,245 60,164

合計 61,410 ― 1,245 60,164

自己株式

普通株式(注）１、３ 9,719 1,246 1,688 9,277

合計 9,719 1,246 1,688 9,277

（注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加1,246千株は、取締役会決議による自己株式の取得による増加1,245千

株、単元未満株式の買取りによる増加０千株、譲渡制限付株式報酬制度における無償取得事由発生による増

加０千株であります。

　　　２．普通株式の発行済株式の株式数の減少1,245千株は、自己株式の消却による減少であります。

　　　　３．普通株式の自己株式の減少数1,688千株は、自己株式の消却による減少1,245千株、譲渡制限付株式報酬とし

　　　　　　ての自己株式の処分による減少８千株、2024年満期円貨建転換社債型新株予約権付社債の新株予約権の行使

　　　　　　による減少435千株であります。

２ 新株予約権等に関する事項

区分 内訳
目的となる

株式の種類

目的となる株式の数（千株）（注）２ 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

 2024年満期円貨建転換社債型

新株予約権付社債（注）３
 普通株式 4,624 131 4,755 ― （注）１

 2031年満期ユーロ円建転換社

債型新株予約権付社債
 普通株式 ― 3,610 ― 3,610 （注）１

 合計  ― 4,624 3,741 4,755 3,610 ―

（注） １．転換社債型新株予約権付社債は、一括法によっております。

２．目的となる株式の数は、新株予約権が権利行使されたものと仮定した場合における株式数を記載しており

ます。

３．目的となる株式の数の増加は、転換価額調整条項に従い、転換価額が2,162.40円から2,102.90円に調整さ

れたことによるものであります。

   ３ 配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2024年６月26日

定時株主総会
普通株式 2,274 44.0 2024年３月31日 2024年６月27日

2024年11月８日

取締役会
普通株式 990 19.0 2024年９月30日 2024年12月４日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　　2025年6月26日開催の定時株主総会の議案として、次のとおり付議する予定です。

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

2025年６月26日

定時株主総会
普通株式 2,035 利益剰余金 40.0 2025年３月31日 2025年６月27日

EDINET提出書類

ホシデン株式会社(E01815)